BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2173/LĐTBXH-LĐTL
V/v vận dụng cơ chế tiền lương, định mức lao động đối với Đài Truyền hình kỹ thuật số VTC
	Hà Nội, ngày 23 tháng 6 năm 2008

Kính gửi: Bộ Thông tin và Truyền thông

Trả lời công văn số 1556/BTTTT-TCCB ngày 19/5/2008 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc ghi tại trích yếu, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:

1/ Theo công văn số 1556/BTTTT-TCCB nêu trên thì Đài Truyền hình kỹ thuật số VTC là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Tổng công ty truyền thông đa phương tiện, vì vậy đề nghị Bộ Thông tin và Truyền thông trao đổi thêm với Bộ Tài chính để hướng dẫn Đài Truyền hình kỹ thuật số VTC vận dụng cơ chế tiền lương của đơn vị sự nghiệp theo Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập.

2/ Trên cơ sở quỹ lương xác định theo cơ chế nêu trên, trong điều kiện trước mắt, do chưa xây dựng được hệ thống mức hao phí lao động, đơn giá tiền lương riêng đối với từng sản phẩm truyền hình, Đài Truyền hình kỹ thuật số VTC có thể vận dụng hệ thống mức hao phí lao động và đơn giá tiền lương các sản phẩm truyền hình ban hành kèm theo Quyết định số 697/QĐ-THVN ngày 12/6/2006 của Đài Truyền hình Việt Nam để chi trả tiền lương cho người lao động.

Về lâu dài, đề nghị Bộ Thông tin và Truyền thông cần hướng dẫn Tổng công ty truyền thông đa phương tiện nghiên cứu, đề xuất phương án tiền lương riêng, phù hợp với tính chất hoạt động của Đài Truyền hình kỹ thuật số VTC.

Trên đây là ý kiến của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội để quý Bộ tham khảo./.

	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ LAO ĐỘNG - TIỀN LƯƠNG

Phạm Minh Huân